

روسای مجالس ایران و ترکیه دیدار و گفتگو نمودند

واکنش منفی قدرت‌های بین‌المللی به بیانیه تهران نشان داد آنها دنبال حل موضوع هسته‌ای ایران نیستند، آنها خواهان ایجاد نوعی انحصار هسته‌ای در صحنه تعاملات بین‌المللی می‌باشند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه: رئیس مجلس ترکیه عصر روز گذشته با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.

لاریجانی در این دیدار با اشاره به بیانیه تهران و همکاری خوب ایران - ترکیه و برزیل در موضوع هسته‌ای کشورمان، صدور قطعنامه اخیر شورای امنیت علیه کشورمان را نشانه خشم قدرت‌های بین‌المللی از نقش آفرینی موثر کشورهای جدید در حل و فصل مسائل پیچیده جهانی دانست و گفت: در صحنه بین‌المللی دوره جدیدی در حال شکل‌گیری است. کشورهای قوی که خود را مالک جهان می‌دانستند باید به کشورهای جدید مجال نقش آفرینی دهند. وی افزود: واکنش منفی قدرت‌های بین‌المللی به بیانیه تهران نشان داد آنها دنبال حل موضوع هسته‌ای ایران نیستند، آنها خواهان ایجاد نوعی انحصار هسته‌ای در صحنه تعاملات بین‌المللی می‌باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بر اهمیت استمرار رایزنی‌های نزدیک دو کشور در زمینه‌های گوناگون بویژه مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی و استفاده از ظرفیت‌های موجود برای ارتقای سطح همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تأکید کرد.

وی در ادامه اهمیت همکاری‌های پارلمانی را در توسعه و گسترش روابط برادرانه دو کشور یادآور شد و افزود: زمینه‌های فراوانی برای تقویت و تحکیم همکاری‌های مجالس ایران و ترکیه در عرصه روابط دو جانبه و تعامل در نهادهای بین‌المللی و منطقه‌ای وجود دارد که باید از آنها بهره‌برد.

رئیس مجلس شورای اسلامی به روابط دوستانه و عمیق دو کشور، حسن همجواری تاریخی و ارزش‌های مشترک فرهنگی و منافع مشترک اشاره و تصریح کرد: نگاه و رویکرد جمهوری اسلامی ایران توسعه همه‌جانبه روابط برادرانه با ترکیه است.

براساس این گزارش محمدعلی شاهین رئیس مجلس ترکیه نیز در دیدار با ابراز خرسندی از روند رو به رشد همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های گوناگون گفت: ارتقای سطح مناسبات پارلمانی دو کشور می‌تواند حلقه‌های جدیدی به روابط برادرانه اضافه کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بیانیه تهران در موضوع هسته‌ای کشورمان گفت: بیانیه تهران قدمی مثبت، درست و مفید بود که باعث ناراحتی بعضی کشورها شد.

وی افزود: قطعنامه اخیر علیه ایران بسیار ناراحت‌کننده است و ترکیه معتقد به حل این مسئله از طریق گفتگو و مذاکره است.

رئیس مجلس ترکیه همچنین با تأکید بر اهمیت و نقش موثر مجالس دو کشور در پیشبرد همکاری‌ها افزود: مجلس ترکیه از توسعه همه‌جانبه مناسبات با ایران بویژه در زمینه‌های اقتصادی - تجاری حمایت می‌کند و آماده کمک به حل مشکلات و موانع موجود در این راه است.

پایان پیام.